. o i ooa . L %:3: N
ia::@&ﬁ.}i:“&iiiwﬁ s b

FEECUTIVA

S

y; L T . . . e . . .
La presente deliberazione n.___( L7 e st affissa all’albo Azienda Territoriale per ’Edilizia Residenziale Pubblica
R4
22 07 MATERA
dell’A.-T.E.R. dal _* Miif al
Matera, [anno duemilatredici il giorno M del mese di %\i narasaf P Amministratore Unico

dell Azienda, dott. Innocenzo LOGUERCIO, nominato con decreto del Presidente del Consigho
Regtonale n.12 del 25-10-2010, assistito dal Direttore, dott. Luigt Vergari, con funzione ¢ competenza
IL DIRETTORE anche segretariale, ha adottato la seguente:
(dott. Luigt Vergari)

L

DELIBERAZIONE N. Z“g[ﬁx 3 DEL 22.0/ 2o

OGGETTO: Ripartizione del fondo delle risorse decentrate ex art.31, commi 2 ¢ 3 del
CCNL 22-1-2004, relative all’anno 2012. Ratifica accordo della Delegazione tratrante
di cut all’art. 10 del CCNIL 1.4.1999,

Formulazione dei pareri:
Dirigente dell’Utfficio Bilancio e Personale — dott. Vito Ruggieri: (Z/
parere di regolarita tecnica e contabile favorevole WL

Direttore — Dott. Luigi Vergari : h L/
parere di legittimuta favorevole

j




.

Responsabile della Posizione Organizzativa Personale

dott. Massimo CRISTALLO: //Zﬁ/ .

Responsal)ﬂe della Posizione Organtzzatt ilancio

dott. Michele BIANCO:

L’AMMINISTRATORE UNICO
Vista la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa “Personale”;

Visto il vigente CCNL per il personale del comparto Regioni-Autonomic Localt ed, in parricolare, le
disposiziont relative alla costituzione ed alla tipartizione del fondo per 1l finanziamento delle risorse
decentrate di cui allart.31 commi 2 e 3 del CCNL 22-1-2004;

Vista la deliberazione del’ Amministratore Unico n. 92 del 2/8/2011 avente ad oggetto “CCNL
Comparto Regioni — Autonomie Locali, Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo
decentrato integrativo del personale non dirigente, per il quadriennto normativo 20006-2009 ¢ per
Iannualita economica 20117

Considerato che in data 2 agosto 2011 il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica ha
sottoseritto il testo del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo al C.C.N.L. del Comparto Regiont —
Autonomie Locali quadriennto normativo 2006-2009 e annualita economica 2011;

Considerato che in ordine alle risorse decentrate integrative del personale non dirigente occorre dare
applicazione alPannualita economica 2012;

Visto lart. 9. comma 2 bis del Decreto Legge n. 78/2010, convertito con Legee n. 122 del 30/7/2010

2 h% 55 k3
i quale prevede che a decorrere dall’1/1/2011 ¢ fino al 31/12/2013 Iammontare complessivo delle
risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di lvello dirigenziale, non
puo superare il corrspondente importo dell'anno 2010 ed ¢ comungque automaricamente ridotto in
misura proporzionale alla riduztone del personale N $CIvizIo;

Esaminati 1 verbali del 16 novembre, 4 dicembre ¢ 6 dicembre 2012, relativi alle runiont della
Delegazione Trattante di cut allart. 10 del CCNL 1.4.1999, con le quali s1 ¢ glunti allapprovazione della
la ripartizione del fondo delle risorse decentrate per Ianno 2012, cost come nsulta dallallegato .\ al
verbale del 6 dicembre 2012;

Vista la relazione dell'Ufficio Bilancio ¢ Personale, acquisita al prot. n. 17227 dell’11 dicembre 2012,
che attesta il rispetto del disposto di cut allart. 9, comma 2 bis del DL n. 78/2010, convertito in Legge
n. 122/2010, in riferimento al costituito fondo delle tisorse decentrate 2012, “nel suo ammontare
complessivo” di € 277.922,77, ¢ia comprensivo della quota di € 2.18527 (art. 32, comma 7, CCNL
22.1.2004) “generatast’” nell'anno 2011 e non spesa nel corso del medesimo anno in quanto somma “a
destinazione vincolata” per Uistituto delle alte professtonalita;

Accertato, per il tramite del Responsabile della posizione organizzativ “Bilancto”, che Tonere
cconomico di cut trattasi trova capienza, in gestione prov\'isoriﬂ del bilancio di previsionc 2013, a1 sensl
dellart. 6 del vigente regolamento di amministrazione e contabilita, in conto gestione residut 2012 sul
capitolo d1 bilancio n. 10201 “prestaziont di lavoro e relativi contributi” che presenta la necessarta

disponibilita;

Acquisito mn data 1+ gennato 2013, gusta vetbale n. 1/2013, 1 parcre favorevole del Collegio det
Sindaci Revisori in ordine alla costituzione del Fondo delle risorse decentrate 2012;

Visto il parere favorevole di regolarita teenica ¢ contabile del Dirigente dell’Ufficio Bilancio ¢
Personale;
Visto il parere favorevole di legittimita del Direttore;

DELIBERA

1. Di prendere atto e ratificare, per le motivazioni esposte in narrativa ¢ ai senst ¢ per gl effertt
delle disposizioni contrattuali, normative e regolamentart i indicate, I'accordo sottoscritto nella
riunione del 6 dicembre 2012 in sede di Delegazione trattante di cut all'art. 10 del CCNL
1.4.1999;

19

Di prendere atto altresi che, giusta il prospetto allegato “\” al verbale della riunione del 6
dicembre 2012, il fondo disponibile per il finanziamento delle risorse decentrate relative all'anno
2012 ¢ part a € 277.922,77, comprensivo della quota di € 2.18527 (art. 32, comma 7, CCNIL
22.1.2004) “generatasi” nell'anno 2011 ¢ non utilizzata nel corso del medesimo anno mn quanto
somma “a destinazione vincolata”;

3. Di dare atto che la somma complessiva di cut al punto 2 trova capienza, mn gestione provvisoria
del bilancio di previsione 2013, a1 senst dellart. 6 del vigente regolamento di amministrazione ¢
contabilita, in conto gestione residur 2012 sul capitolo di bilancio n. 10201 “prestaziont di
lavoro e relativi contributd” che presenta la necessaria disponibilita;

4. Di dichiarafe immediatamente esecutiva at senst di legge la presente deliherazione;

LAMDM
(dott.

ATORE UNICO

FUerclo)




